Publicação: Transparência Ativa em 13 de janeiro de 2026

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ANDERSON NASCIMENTO OLIVEIRA | Diretor Substituto

Data da Assinatura:
13 de janeiro de 2026 as 14:27 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus São João Evangelista

PORTARIA Nº 0201/IFMG, DE 13 DE JANEIRO DE 2026

O  DIRETOR-GERAL  SUBSTITUTO  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DE  MINAS  GERAIS  –  CAMPUS  SÃO  JOÃO
EVANGELISTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº
475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2,
pág.17,  retificada  pela  Portaria  IFMG nº  805,  de  04  de  julho  de  2016,  publicada  no
DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de
setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20 e o
que consta no Processo nº 23214.002939/2025-65,

RESOLVE

Designar para comporem a Comissão de Elaboração, Organização e
Acompanhamento do Processo Seletivo para para contratação de Professor
Substituto das áreas de Administração, História e Sistemas de Informação,
conforme Edital nº 1151, de 30 de dezembro de 2025, os servidores abaixo
relacionados:

Função Nome Matrícula
SIAPE

Presidente SANDRO SALLES GONCALVES 3925886
Membro ROSIANA DE SOUSA SOUTO 1162111
Membro BRUNO PEDRO DE NAZARETH NAZARIO 1378172